CADERNO 2  7QUINTA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2011

PORTARIAS - COGP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200894

PORTARIA Nº 074 DE 28 DE JANEIRO DE 2011
EXONERAR, a servidora LEONIDES PASSOS PINHEIRO,
matrícula nº 2010089/1, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, do cargo em comissão de Gerente de Material e
Patrimônio/DAF código GEP-DAS-011.3.
A presente portaria entrará em vigor a partir de 01 de fevereiro
de 2011
KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA
Presidente

PORTARIA Nº 088 DE 02 FEVEREIRO DE 2011
EXONERAR, a servidora MARIA APARECIDA SILVA FERREIRA,
matrícula nº 57226125/2, do cargo em comissão de Secretário
de Diretoria, código GEP-DAS-011.1.
A presente portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 01
de fevereiro de 2011.
KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA
Presidente

PENSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200931

TIPO DA PENSÃO: PREVIDENCIÁRIA
Ato: 384
Data: 26/01/2011
Fundamento Legal: art. 6° , inciso II, 25, 25-A, inciso II, 29
e 30 da Lei Complementar n° 39/02, alterada pelas Leis
Complementares n° 044/03, 049/05 e 051/06.
Óbito: 14/11/2008
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
Ex-Segurado: HÉLCIO CORRÊA RODRIGUES
Cargo: ag. de serviços
Valor: 2.079,74
Beneficiário(s):
HAGATA LORRANA MARTINS RODRIGUES
ITALO DULT CARDOSO RODRIGUES
KAILANE KENDRA RODRIGUES
KAMILY VICTORIA PINHEIRO RODRIGUES
YNGRID CRISTINA MARTINS RODRIGUES
Ordenador: JOSÉ CLÁUDIO COUTO SALGADO

APOSENTADORIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200936

Ato: 141
Data : 31/01/2011
Fundamento Legal: Aposentar, de acordo com o art. 6º, incisos
I, II, III e IV da Emenda Constitucional nº. 41/03 c/c os
artigos 2º e 5º da EC nº 47/05 e o art. 54-A, incisos I, II, III
e IV, da LC nº 39/02, com as alterações introduzidas pela Lei
Complementar nº. 49/05; art. 131, § 1º, inciso XI e art.140,
inciso III, da Lei nº 5.810/94,
Nome do Servidor: NÍLVIA DAS GRAÇAS DA SILVA BARBOSA
Cargo: MÉDICA
Matrícula Funcional: 33343764
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Valor: 2.495,86
Ordenador: JOSÉ CLÁUDIO COUTO SALGADO

PENSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200943

TIPO DA PENSÃO: PREVIDENCIÁRIA
Ato: 382
Data: 26/01/2011
Fundamento Legal: art. 6°, inciso I, 25, 25-A, inciso II e 29 da
Lei Complementar n° 039 de 09 de janeiro de 2002, alterada

pelas Leis Complementares 044/03, 049/05 e 051/06, bem
como nos termos do Parecer Técnico constante nos autos do
Processo n° 10/133354.
Óbito: 12/04/2010
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Ex-Segurado: BENEDITA BAIA LIMA
Cargo: AG. DE SAUDE
Valor: 589,17
Beneficiário(s):
PAULINO LIMA
Ordenador: JOSÉ CLÁUDIO COUTO SALGADO

APOSENTADORIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200952

Ato: 346
Data : 25/01/2011
Fundamento Legal: Aposentar, de acordo com o art. 6º, incisos
I, II, III e IV da Emenda Constitucional nº. 41/03 c/c os artigos
2º e 5º da EC nº 47/05 e o art. 54-A, incisos I, II, III e IV,
da Lei Complementar nº 39/02, com as alterações introduzidas
pela Lei Complementar nº. 49/05; art. 131, § 1º, inciso XII, da
Lei nº. 5.810/94, art. 1º, inciso II e art. 2º da Lei nº. 5.539/89,
Nome do Servidor: JOSÉ MARIA RODRIGUES
Cargo: AUX DE ENFARMAGEM
Matrícula Funcional: 426411
Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Valor: 1.015,20
Ordenador: JOSÉ CLÁUDIO COUTO SALGADO

APOSENTADORIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200959

Ato: 362
Data : 25/01/2011
Fundamento Legal: art. 6º, Incisos I, II, III, IV da Emenda
Constitucional nº. 41/03 c/c os artigos 2º e 5º da Emenda
Constitucional nº. 47/05 e o art. 54-A, incisos I, II, III e IV,
da Lei Complementar nº 39/02, com as alterações introduzidas
pela Lei Complementar nº. 49/05, art. 131, § 1º, inciso X, da
Lei nº. 5.810/94, art. 130, § 1º da Lei nº. 5.810/94 combinado
com o § 2º do art. 94 da Lei Complementar nº. 039/2002, com
a nova redação dada pela Lei Complementar nº 044/2003, art.
140, inciso III, da Lei nº. 5.810/94,
Nome do Servidor: DAISE FRANCISCA BEMERGUI
Cargo: FARMACEUTICA
Matrícula Funcional: 1223431
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Valor: 6.811,38
Ordenador: JOSÉ CLÁUDIO COUTO SALGADO

APOSENTADORIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200980

Ato: 232
Data : 27/01/2011
Fundamento Legal: art. 6º, incisos I, II, III e IV da Emenda
Constitucional nº. 41/03 c/c o art. 40, § 5º da CF/88, os
artigos 2º e 5º da EC nº 47/05 e o art. 54-A, incisos I, II, III
e IV da LC nº 39/02, com as alterações introduzidas pela Lei
Complementar nº. 49/05; art. 37, § 2º da Lei nº 5.351/86; art.
35, caput da Lei nº. 5.351/86; art. 131, § 1º, inciso IX, da Lei
nº. 5.810/94, combinado com o parágrafo único do art. 36 da
Lei nº. 5.351/86;
Nome do Servidor: MARIA HELENA LISBOA GATINHO
Cargo: PROF AD-1
Matrícula Funcional: 6785541
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Valor: 1.788,60
Ordenador: JOSÉ CLÁUDIO COUTO SALGADO

PENSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200976

TIPO DA PENSÃO: PREVIDENCIÁRIA
Ato: 631
Data: 27/01/2011
Fundamento Legal: art. 6°, inciso I, 25, 25-A, inciso I, 29
e 30 da Lei Complementar n° 039 de 09 de janeiro de 2002,
alterada pelas Leis Complementares 044/03, 049/05 e 051/06.
Óbito: 13/04/2010
Órgão: INSTITUTO DE GESTAO PREVID. DO EST. DO PARA
Ex-Segurado: ANTÔNIO ALBINO DE SOUZA
Cargo: CABO/PM
Valor: 2.376,42
Beneficiário(s):

ANA CAROLINA MARTINS DE SOUSA
MARIA DE NAZARÉ MARTINS DA SILVA
Ordenador: JOSÉ CLÁUDIO COUTO SALGADO

APOSENTADORIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200977

Ato: 370
Data : 25/01/2011
Fundamento Legal: art. 6º, incisos I, II, III e IV da Emenda
Constitucional nº. 41/03 c/c o art. 40, § 5º da CF/88, os
artigos 2º e 5º da EC nº 47/05 e o art. 54-A, incisos I, II, III
e IV da LC nº 39/02, com as alterações introduzidas pela Lei
Complementar nº. 49/05; art. 37, § 2º da Lei nº 5.351/86; art.
35, caput da Lei nº. 5.351/86; art. 131, § 1º, inciso IX, da Lei
nº. 5.810/94, combinado com o parágrafo único do art. 36 da
Lei nº. 5.351/86
Nome do Servidor: ALZIRA OLIVEIRA GOUVÊA
Cargo: PROF ASSIST PA-A REFI
Matrícula Funcional: 2861761
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Valor: 1.788,60
Ordenador: JOSÉ CLÁUDIO COUTO SALGADO

APOSENTADORIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200978

Ato: 230
Data : 27/01/2011
Fundamento Legal: art. 6º, incisos I, II, III e IV da Emenda
Constitucional nº. 41/03 c/c o art. 40, § 5º da CF/88, os
artigos 2º e 5º da EC nº 47/05 e o art. 54-A, incisos I, II, III
e IV da LC nº 39/02, com as alterações introduzidas pela Lei
Complementar nº. 49/05; art. 37, § 2º da Lei nº 5.351/86; art.
35, caput da Lei nº. 5.351/86; art. 131, § 1º, inciso X, da Lei
nº. 5.810/94, combinado com o parágrafo único do art. 36 da
Lei nº. 5.351/86;
Nome do Servidor: MARIA JOANA RAMOS TOTA
Cargo: PROF AD-1
Matrícula Funcional: 484130
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Valor: 1.846,30
Ordenador: JOSÉ CLÁUDIO COUTO SALGADO

PENSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200972

TIPO DA PENSÃO: PREVIDENCIÁRIA
Ato: 388
Data: 27/01/2011
Fundamento Legal: art. 6°, inciso I, 25, 25-A, inciso II e 29 da
Lei Complementar n° 039 de 09 de janeiro de 2002, alterada
pelas Leis Complementares 044/03, 049/05 e 051/06.
Óbito: 24/12/2009
Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
Ex-Segurado: RAIMUNDO NONATO DA SILVA
Cargo: AG. DE SERVIÇOS GERAIS
Valor: 916,34
Beneficiário(s):
MARIA GUIOMAR MORAES DA SILVA
Ordenador: JOSÉ CLÁUDIO COUTO SALGADO

APOSENTADORIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200968

Ato: 645
Data : 28/01/2011
Fundamento Legal: Aposentar, de acordo com o art. 6º, incisos
I, II, III e IV da Emenda Constitucional nº. 41/03 c/c os artigos
2º e 5º da EC nº 47/05 e o art. 54-A, incisos I, II, III e IV
da Lei Complementar nº 39/02, com as alterações introduzidas
pela Lei Complementar nº. 49/05; artigo 131, § 1º, inciso X,
da Lei nº. 5.810/94, artigo 1º, inciso III e art. 2º da Lei nº
5.539/89,
Nome do Servidor: MARIA LUIZA DE PAULA MENEZES
Cargo: AGENTE DE SAÚDE
Matrícula Funcional: 1012141
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Valor: 981,94
Ordenador: JOSÉ CLÁUDIO COUTO SALGADO

APOSENTADORIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200964

Ato: 343
Data : 25/01/2011
Fundamento Legal: Aposentar, de acordo com o art. 6º, incisos
I, II, III e IV da Emenda Constitucional nº. 41/03 c/c os artigos
2º e 5º da EC nº 47/05 e o art. 54-A, incisos I, II, III e IV,